PAGE
 Протокол по выбору победителя, Раздел 3.2 МТПиР,  закупка № 978

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;         E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

 ИНН/КПП  2801108200/280101001

Протокол заседания  закупочной комиссии

                                           по выбору поставщика

	03.10.2012г.
	г. Благовещенск
	№
	891-МТПиР

Предмет закупки: Право заключения договора на поставку  автотехники:
Автомобиль грузопассажирский, в количестве 1ед., для филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети».

Плановая стоимость: 600 тыс. руб. без учета НДС.
Присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности.

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения.

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н – директор по эксплуатации и ремонту;

Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам;

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»).

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок.

Технический секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М. - ведущий инженер  ОКЗ.
СЛУШАЛИ: начальника  ТС ОАО «ДРСК» – Шахрая А.Г.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1.Об одобрении отчета об оценке Предложений

Во исполнение решения ЦЗК протокол от 03.08.2012г. № 25 и ГКПЗ на 2012г., раздел № 3.2 «Материалы для проведения программы ТПиР» закупка № 978 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» № 533 от 07.09.2012 года о проведении закупочной процедуры по выбору поставщика на поставку автотехники:
Автомобиль грузопассажирский, в количестве 1ед., для филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети»,  способом открытого запроса предложений на ЭТП.

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на торговой электронной площадке «b2b-energo.ru» в разделе «Объявления о покупке»   №  174767 от 07.09.2012г., а так же на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки».

    За период действия объявления № 174767 о проведении открытого запроса предложений  с извещением ознакомились и скачали документацию 12 организаций.
   По завершению действия объявления о проведения регламентированной процедуры, на площадку поступило 3 ценовых предложения, а именно от:
1. ООО "Восток-УАЗ" (690039 г.Владивосток ул.Енисейская,23А)

2. ООО "Автодом" (603041, Россия, Нижегородская область, г. Н.Новгород, ул. Красных партизан, 16-90)

3. ИП Асакаев В.А. (676850, Амурская обл., г. Благовещенск)
  Участник ООО "Автодом" г. Н. Новгород не предоставил коммерческое предложение в подтверждение сделанной ставки на ЭТП.

Начальная (лимитная) цена лота – 600 тыс. руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили поступившие ценовые и технические предложения.

2. О признании ценовых предложений соответствующими/несоответствующими  условиям запроса предложений

          Предложения: ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток, ИП Асакаев В.А. г. Благовещенск предлагается признать соответствующими условиям запроса предложений и принять к  дальнейшему рассмотрению.
3.О ранжировке ценовых Предложений

В  соответствии с установленными в документации запроса предложений, критериями оценки предложений, предлагается ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток. Производитель: ООО «Автомобильный завод ГАЗ» РФ. Предложение на сумму – 684 400 руб. с НДС и  с транспортными расходами. (580 000 руб. без НДС). Срок поставки: до15.12.2012г. Условия оплаты:  в течение 30 календарных дней с момента подписания актов приема-передачи, но не позднее 15.01.2013г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 20.12.2012г.
2 место: ИП Асакаев В.А. г. Благовещенск. Страна производитель:  Южная Корея. Предложение на сумму – 835 руб. без НДС и  транспортными расходами. Срок поставки: до 01.10.2012г. Условия оплаты: аванс 30% от суммы договора в течение 10 календарных дней с момента заключения договора. Окончательный расчет  584 500 руб. не позднее 01.11.2012г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 19.12.2012г.

4. Переторжка

         26.09.2012г. в 10 часов по московскому времени состоялась процедура переторжки в электронной форме на торговой площадке Системы “b2b-energo.ru.

Никто из  Участников процедуры не изъявил желания участвовать в переторжке.
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	Наименование участника закупочной

процедуры
	Плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.

	Р/М

	без НДС
	с учетом НДС

	ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток
	600 000
	580 000
	684 400
	1

	ИП Асакаев В.А. г. Благовещенск

	835 000
	не предусмотрен
	2

5. Об определении Победителя открытого Запроса Предложений.

На основании вышеприведенной ранжировки Конкурсных заявок предлагается признать Победителем Запроса предложений на поставку  автотехники:
Автомобиль ГАЗ-330273-288, в количестве 1ед., для филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:
- ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток. Производитель: ООО «Автомобильный завод ГАЗ», РФ. Предложение на сумму – 684 400 руб. с НДС и  с транспортными расходами. (580 000 руб. без НДС). Срок поставки: до15.12.2012г. Условия оплаты:  в течение 30 календарных дней с момента подписания актов приема-передачи, но не позднее 15.01.2013г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 20.12.2012г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.

2. Признать предложения  ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток, ИП Асакаев В.А. г. Благовещенск соответствующими условиям Запроса предложений.

            3.  Утвердить ранжировку Предложений:

1 место ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток,
2 место: ИП Асакаев В.А. г. Благовещенск

4.
Признать Победителем  открытого запроса предложений на поставку автотранспорта: Автомобиль ГАЗ-330273-288, в количестве 1 ед., для филиала ОАО «ДРСК» - «Хабаровские электрические сети» Участника, занявшего первое место, а именно:

- ООО "Восток-УАЗ" г. Владивосток. Производитель: ООО «Автомобильный завод ГАЗ», РФ. Предложение на сумму – 684 400 руб. с НДС и  с транспортными расходами. (580 000 руб. без НДС). Срок поставки: до15.12.2012г. Условия оплаты:  в течение 30 календарных дней с момента подписания актов приема-передачи, но не позднее 15.01.2013г. Гарантийный срок: 12 месяцев. Предложение действительно до 20.12.2012г.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности

«_____»___________2012г.

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения
«_____»___________2012г.

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям

«_____»___________2012г.

Голота М.Н – директор по эксплуатации и ремонту

«_____»___________2012г.

Игнатова Е.А. – директор по финансам

«_____»___________2012г.

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам

«_____»___________2012г.

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима

«_____»___________2012г.

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
«_____»___________2012г.

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок
«_____»___________2012г.

Терёшкина Г.М.

Конт. тел.(4162)397-260
PAGE
4